

# Bundesgesetzblatt

# Teil I

2024

Ausgegeben zu Bonn am 13. Februar 2024

Nr. 39

# Verordnung zur Änderung vergaberechtlicher Vorschriften

Vom 7. Februar 2024

Auf Grund des § 113 Satz 1 und 2 Nummer 1, 2, 4, 5 und 7 des Gesetzes gegen Wettbewerbsbeschränkungen in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. Juni 2013 (BGBI. I S. 1750, 3245), § 113 neugefasst durch Artikel 1 des Gesetzes vom 17. Februar 2016 (BGBI. I S. 203), unter Wahrung der Rechte des Bundestages verordnet die Bundesregierung:

### Artikel 1

# Änderung der Vergabeverordnung

Die Vergabeverordnung vom 12. April 2016 (BGBI. I S. 624), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 17. August 2023 (BGBI. 2023 I Nr. 222) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

- 1. § 2 Satz 2 wird wie folgt gefasst:
  - "Im Übrigen ist Teil A Abschnitt 2 der Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Januar 2019 (BAnz AT 19.02.2019 B2), der zuletzt durch die Bekanntmachung vom 6. September 2023 (BAnz AT 25.09.2023 B4) geändert worden ist, anzuwenden."
- 2. In § 3 Absatz 9 wird die Angabe "Absatz 7 Satz 3" durch die Angabe "Absatz 7 Satz 2" ersetzt.

#### Artikel 2

# Änderung der Vergabeverordnung Verteidigung und Sicherheit

§ 2 Absatz 2 Satz 2 der Vergabeverordnung Verteidigung und Sicherheit vom 12. Juli 2012 (BGBI. I S. 1509), die zuletzt durch Artikel 3 der Verordnung vom 17. August 2023 (BGBI. 2023 I Nr. 222) geändert worden ist, wird wie folgt gefasst:

"Im Übrigen ist Abschnitt 3 der Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen (VOB/A) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Januar 2019 (BAnz AT 19.02.2019 B2), der zuletzt durch die Bekanntmachung vom 6. September 2023 (BAnz AT 25.09.2023 B4) geändert worden ist, anzuwenden."

#### Artikel 3

#### Änderung der Sektorenverordnung

In § 2 Absatz 9 der Sektorenverordnung vom 12. April 2016 (BGBI. I S. 624, 657), die zuletzt durch Artikel 2 der Verordnung vom 17. August 2023 (BGBI. 2023 I Nr. 222) geändert worden ist, wird die Angabe "Absatz 7 Satz 3" durch die Angabe "Absatz 7 Satz 2" ersetzt.

# Artikel 4

# Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Der Bundesrat hat zugestimmt.

Berlin, den 7. Februar 2024

Der Bundeskanzler Olaf Scholz

Der Bundesminister für Wirtschaft und Klimaschutz Robert Habeck

Herausgeber: Bundesministerium der Justiz